
UNIVERZITETSKI BILTEN

Univerzitet "Goce Del~ev" - [tip

dekemvri 2013 godina
[tip

Á
ðî

j 1
14

,  
2 

de
ke

m
vr

i 
20

13
 g

od
in

a



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

2

РЕФЕРАТ за избор на еден наставник во сите звања за наставно-научната област 
комуникации во туризмот на Факултет за туризам и бизнис логистика при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно-
научната област клиничка медицина на Факултет за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Скрипта по Пракса во хотелско-угостителски објекти“ од д-р 
Нако Ташков, д-р Никола В. Димитров и д-р Дејан Методијески, Факултет за 
туризам и бизнис логистика, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Практикум по Хотелиерство“ од д-р Нако Ташков и д-р Дејан 
Методијески, Факултет за туризам и бизнис логистика, Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Педијатрија - одбрани теми“ за студентите по стоматологија од 
насловен вонреден професор д-р Елизабета Зисовска, Факултет за медицински 
науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Педијатрија со нега“ за студентите на Високата здравствена 
школа, тригодишни студии за физиотерапевти, од насловен вонреден професор 
д-р Елизабета Зисовска, Факултет за медицински науки, Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на скриптата „Вовед во фармација“ од доц. д-р Бистра Ангеловска, асс. м-р 
Верица Ивановска, Факултет за медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев“ 
- Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за скрипта со наслов „Ревизија (теоретски и практични 
аспекти)“ од доцент д-р Јанка Димитрова, Економски факултет, Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на скриптата со наслов „Осврт кон меѓународните стандарди за финансиско 
известување“ од доц. д-р Алексaндар Костадиновски и доц. д-р Оливера 
Ѓоргиева-Трајковска, Економски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на скриптата со наслов „Финансиска либерализација и финансиска 
стабилност” од доц. д-р Весна Георгиева-Свртинов, Економски факултет, 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот со наслов „Современи тенденции на јавното здравство” од 
проф. д-р Круме Николоски, Економски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ 
- Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот  „Архитектура на компјутери“ од авторите д-р Игор Стојановиќ 
и асс. м-р Тодор Чекеровски, Факултет за информатика, Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за скрипта „Автоматизација и процеси“ од доц. д-р Роман 
Голубовски, Електротехнички факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на наслови на теми за изработка на магистерски трудови одобрени од 
наставно–научниот совет на единицата

ПРИГОВОР поднесен од д-р Маргарита Матлиевска бр. 1707-349/1 од 15.11.2013 и 1707-
349/2 од 20.11.2013 година

ОДГОВОР по Приговор поднесен од д-р Маргарита Матлиевска бр. 1707-349/1 од 
15.11.2013 и 1707-349/2 од 20.11.2013 година

10

3

21

23

25

29

33

36

42

46

49

53

55

57

58

66

С О Д Р Ж И Н А

Издавач:
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

Главен и одговорен уредник: проф. д-р Саша Митрев 
Уредници: проф. д-р Блажо Боев, м-р Ристо Костуранов

Лектор: Даница Гавриловска-Атанасовска
Техничко уредување: Славе Димитров, Благој Михов



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

10

Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ/ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА 

НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ 
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП 

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев”- Штип на својата седница на ННС одржана на 27.8.2013 година година донесе 
Одлука (2502-161/52) за распишување Конкурс за избор на наставник во насловно звање 
доцент/вонреден професор за наставно-научната област клиничка медицина.

На 99. седница на Наставно-научниот совет, одржана на 1.10.2013 година, се донесе 
Одлука бр. 2502-202/82 и Решение бр. 2502-202/79, 92, 93 за формирање на Рецензентска 
комисија за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно 
- научната област клиничка медицина, во состав:

 – проф. д-р Ѓорѓи Зафировски, претседател, редовен професор, вработен во Специјална 
болница „Филип Втори“ во Скопје;

 – проф. д-р Иван Топузов, член, редовен професор вработен на Југозападен универзитет 
„Неофит Рилски“ – Благоевград, Р. Бугарија;

 – проф. д-р Леила Краиџикова, член, редовен професор, вработена во Националната 
спортска академија „Васил Левски“ во Софија, Бугарија.

Конкурсот за овој избор беше објавен во дневниот весник „Нова Македонија” на 
5.9.2013 година. На Конкурсот се пријави д-р Зху Јихе, доктор на медицински науки од 
областа на клиничка медицина, вработен како доктор по традиционална кинеска медицина 
во Друштвото за традиционална кинеска медицина „Тонг Да“ во Скопје и визитинг 
професор на Државниот универзитет во Тетово.

Co пријавата кандидатот ги приложи следниве документи: 
 – Пријава;
 – Професионална биографија (CV) на македонски и на англиски јазик (биографија); 
 – Фотокопија од диплома за завршен прв циклус академски студии – доктор на медицина;
 – Решение за признавање на високообразовна квалификација стекната во странство 

(бр.14-4405/2 од 6.9.2011 г.) за завршен прв циклус академски студии и стекнат 
академски назив доктор на медицина, насока Клиничка медицина (три примероци);  

 – Фотокопија од диплома за завршен втор циклус магистерски студии – магистер по 
медицински науки од областа на клиничка медицина;

 – Решение за признавање на високообразовна квалификација стекната во странство 
(бр.14-5274/2 од 27.9.2011 г.) за завршен втор циклус магистерски студии и стекнат 
научен степен магистер по медицински науки од областа на клиничка медицина (три 
примероци); 

 – Фотокопија од диплома за завршен втор циклус специјалистички студии – специјалист 
по естетска пластична хирургија;

 – Решение за признавање на високообразовна квалификација стекната во странство 
(бр.14-5273/2 од 27.9.2011 г.) за завршен втор циклус специјалистички студии и 
стекнат стручен назив специјалист по естетска пластична хирургија (три примероци);  

 – Фотокопија од диплома за завршен втор циклус специјалистички студии – специјалист 
по акупунктура;

 – Решение за признавање на високообразовна квалификација стекната во странство 
(бр.14-7695/2 од 20.12.2011 г.) за завршен втор циклус специјалистички студии и 
стекнат стручен назив специјалист по акупунктура (три примероци); 

 – Фотокопија од диплома за завршен трет циклус докторски студии – доктор на науки 
по клиничка медицина;
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 – Решение за признавање на високообразовна квалификација стекната во странство 
(бр.14-7696/2 од 20.12.2011 г.) за завршен трет циклус докторски студии и стекнат 
научен степен доктор на науки по клиничка медицина (три примероци);   

 – Список на објавени трудови со примерок од објавени научни и стручни трудови;
 – Сертификат за познавање на еден од светските јазици (англиски јазик); 
 – Фотокопија од Дозвола за привремен престој на странец;
 – Фотокопија од Решение за издавање на лична работна дозвола.

Врз основа на пријавата и доставенета документација и по нивното разгледување, 
Рецензентската комисија до Факултетот за медицински науки го достави следниов 

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци 
Д-р Зху Јихе е роден на 14 јуни 1962 година во Пекинг, НР Кина. Основно и средно 

образование завршува во Пекинг, НР Кина. 

Образование 
− 1979 - 1984 г. - Медицински факултет (Универзитет во Пекинг). 
− 1984 - 1986 г. - Постдипломски студии по клиничка медицина (Универзитет во Пекинг). 
− 1986 - 1990 г. - Специјализација по пластична хирургија (Универзитет во Пекинг). 
− 1990 -1992 г. - Докторски студии по клиничка медицина (Универзитет во Пекинг). 
− 1992 -1996 г. - Специјализација по традиционална кинеска медицина и пракса во 

специјализираниот оддел за ТКМ во третата најголема болница при Универзитетот 
во Пекинг. 

− 1998 - 2002 г. - Специјализација за хирургија на рака и ортопедија, како и останати 
специјалистички обуки и тренинзи при Универзитетот „Medical college of rheinisch-
westfälische technische hochschule Aachen“.

Практична работа и работно искуство 
1. Стажирање во Универзитетот во Пекинг и третата по големина болница при 

Универзитетот во периодот од септември 1983 до септември 1984 г., од септември 
1985 до септември 1986 г. од септември 1989 до септември  1990 CV – Zhu Yihe Page 2.

2. Работа како хирург во третата болница при Универзитетот во Пекинг во периодот од 
октомври 1990 до октомври  1998 г.

3. Работа како хирург во третата болница при Универзитетот во Пекинг во периодот 
2002 – 2005 г. 

4. Работа како доктор по традиционална кинеска медицина во Друштвото за 
традиционална кинеска медицина „Тонг Да“ во Скопје, во периодот 2006 – 2013 г.

Клучни компетенции 
Хирургија: третирање на рани на кожа и трансплантација на ткиво, површинска 

реконструкција, корекција на брчки со минимално инванзивна метода, трансплантација на 
коса, фина липосукција на разни делови од телото, методи на fat grafting, сите видови на 
третмани на лузни, hand limb reattachment итн. 

Традиционална кинеска медицина: акупунктура и кинеска хербална медицина за 
третман на различни видови болести, болки, како и голем број хронични заболувања и 
анестезија со помош на акупунктура. 

Од останатите квалификации има познавање за работа со компјутери, ги користи 
програмите на Microsoft, SPSS, STAT и за држење на настава, поддржана со Telecommu-
nications; Databases; Graphics; Advanced Telecommunications; Multimedia /Hypermedia. Се 
користи со англискиот, францускиот и рускиот јазик, а ативно ги познава и ги користи 
српско-хрватскиот и бугарскиот јазик.
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1. Наставно-образовна и научноистражувачка дејност 
1.1. Наставно-образовна активност

1992-1996 г.: професор на He Nan Medical University -China
- 1992/1993 г. Клиничка медицина: 
магистерски студии – 7 предмети; докторски студии – 4 предмети
- 1993/1994 г. Клиничка медицина: 
магистерски студии – 5 предмети; докторски студии – 5 предмети
- 1994/1995 г. Клиничка медицина: 
магистерски студии – 6 предмети; докторски студии – 6 предмети
- 1995/1996 г. Клиничка медицина: 
магистерски студии – 7 предмети; докторски студии – 6 предмети
Вкупно: 2.700 часа

1998-2002 г.: визитинг професор на Медицински факултет (RWTH) „College of rhein-
isch-westfälische technische hochschule Aachen“ – во Ахен, Р.Германија:
− 1998/1999 г. Клиничка медицина – 1 предмет
− 1999/2000 г. Клиничка медицина – 1 предмет
− 2000/2001 г. Клиничка медицина – 1 предмет
− 2001/2002 г. Клиничка медицина – 1 предмет

Вкупно: 240 часа

2012/2014 г.: визитинг професор на Државниот универзитет во Тетово 
− 2012/2013 г. предмет Акупунктура (1+1) + 3 часа практична настава (30+45=75 часа) 
− 2013/2014 г. предмет Акупунктура (1+1) + 3 часа практична настава (30 +45 =75 часа) 

Вкупно: 75+75 =150 часа 

Д-р Зху Јихе е автор на неколку книги:
− автор на научна книга со наслов „Modern adhibition of TCM herbal prescriptions“, 

1996 г., во провинцијата Хенан публикувана во Бирото за здравство на НР Кина;
− автор на дел од научна книга, со наслов „Clinical interpretation of National Herbal 

Compendium“, 1996 г., во Хенан провинција публикувана во Бирото за здравство на 
НР Кина;

− автор на книга со наслов „Work specifi cation of TCM surgery department“, рецензија 
Zhao Qingli, 1992 г., публикувана во Бирото за здравство на НР Кина;

− за студентите на Државниот универзитет во Тетово има издадено интерна скрипта на 
албански јазик по предметот Акупунктура.  

Во досегашната наставна активност бил ментор на: 
- пет одбранети докторати на следниве кандидати: 

1. Liu Xiangru 1994 Henan TCM university China;
2. Mi Shilling 1994 Henan TCM university China;
3. Hu Jianwei 1994 Henan TCM university China;
4. Li Ji 1994 Henan TCM university China;
5. Zhi Haoqiang 1994 Henan TCM university China.

- пет одбранети магистерски трудови на следниве кандидати:
1. Yi Wen 1994 Henan TCM university China;
2. Min Shufang 1994 Henan TCM university China;
3. Lao Xiangqi 1994 Henan TCM university China;
4. Wu Wei 1994 Henan TCM university China;
5. Qiu Xinlin 1994 Henan TCM university China;
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- ментор на 11 одбранети специјалистички трудови на следниве кандидати:
1. Zhang Quan 1993 Henan TCM university China;
2. Qi Weiquaing 1994 Henan TCM university China;
3. Luan Wei 1994 Henan TCM university China;
4. Li Xiaoling 1994 Henan TCM university China;
5. Qiu Jiwei 1994 Henan TCM university China;
6. Zheng Yan 1995 Henan TCM university China;
7. Fu Yujuan 1995 Henan TCM university China;
8. Ja Min 1995 Henan TCM university China;
9. Yan Fei 1995 Henan TCM university China;
10. Qu Jinxiang 1995 Henan TCM university China;
11. Jiu Li 1995 Henan TCM university – China.

Воедно бил член на Комисија на одбранет докторат на кандидатот Li Changjiang во 
1995 Henan TCM university China, како и член на Комисија за одбрана на магистерски 
труд на кандидатот Qiu Shuzheng 1995 Henan TCM university China 9.

Д-р Зху Јихе бил и раководител на студентот  Hu Qiu, 1994, во учество на студентска 
манифестација организирана од - plastic esthetic surgery organization in Henan.

Признанија и награди
За својата успешна работа, д-р Зху Јихе е добитник на 17 награди - признанија за 

научни постигнувања:
− 1992 Excelent low adjuster for doctor patient relationship by Henan people’s  government. 
− 1993 Excelent professor for teaching classes of surgery by Henan university.
− 1994 Excelent professor for teaching classes of surgery by Henan university.
− 1995 Excelent professor for teaching classes of surgery  by Henan university.
− 1996 Excelent professor for teaching classes of surgery by Henan university.
− 1996  Excelent student for specialist of acupuncture  by – The 3th Hospital of Peking uni-

versity.
− 1996 Prise for creation of needle knife in esthetic surgery by Henan province medical since 

and technology foundation.
− 1996 Prise for creation for acupuncture anesethesia in esthetic surgery  by Henan TCM 

society.
− 1996  Excelent surgery doctor by Henan Doctor association.
− 1997 Prise for applying of herbal medicine in surgery by Chinese medical science academy 

Henan branch.
− 1997 Prise for excelent scientist of entrainment  impact  to disease genes of herbal medicine 

in chronic disease by Chinese medical science academy Henan branch.
− 1997 Prise for Chinese medical science and technology of minimally invasive surgery by 

Henan helth department of ministry. 
− 1999  Excelent professor  for teaching classes of clinical medicine by RWTH university.
− 2000 Excelent professor  for teaching classes of clinical medicine by RWTH university.
− 2001 Excelent professor  for teaching classes of clinical medicine by RWTH university.
− 2002 Excelent professor  for teaching classes of clinical medicine by RWTH university.
− 2003  Excelent professor for teaching classes of acupuncture by State university Tetovo.

 
1.2. Научноистражувачка активност 

Од поднесената документација констатиравме дека д-р Зху Јихе има голем број на 
презентирани и публикувани научни трудови на меѓународни конференции, симпозиуми и 
конгреси. 

За увид во научната работа на кандидатот, редоследно ќе бидат прикажани сите 
трудови, што се рецензирани и објавени од соодветни уредувачки одбори. 

По направената евалуација на трудовите, констатиравме дека научниот интeрес на 
д-р Зху Јихе е фокусиран во областа на акупунктурата и кинеската хербална медицина, 
хирургијата и ортопедијата и дека со своите истражувања дава придонес во развојот на 
оваа област во Република Македонија.
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Oбјавени стручни трудови во земјава и во странство
Papers of orthopedic surgery: 

1. Internal fi xation of humerus fold of humeral surgical effi cacy analysis. Published in 05 
1986 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is pub-
lished by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањето објавено во овој труд е да се прикаже 

ефектот на оперативната внатрешна фиксација на хумерусот  и да се направи анализа 
на ефикасноста на хируршкиот зафат преку статистичка обработка и анализа на 
податоците. Резултатите покажуваат дека авторите несомнено ги реализирале 
поставените цели во истражувањето. 
2. Spiral CT genotyping and its research of clinical value of Humerus surgical Humerus frac-

ture. Published in 05 1992 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical 
journals which is published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикаже 

спиралната CT генотипизација и истражувањето на клиничката вредност на 
хируршката интервенција при фрактура на надлактица, со статистичка обработка 
и анализа на податоците. Резултатите покажуваат дека авторите несомнено ги 
реализирале поставените цели во истражувањето. 

Papers of esthetic plastic surgery: 
The calf leather artery microsurgical anatomy and clinical signifi cance. Published in 12 

1990 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is published 
by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
3. The zygomatic aesthetic standard and surgical treatment of its over kyphosis. Published in 

03 1991 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is 
published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

зигоматичнитe естетски стандарди и ефектите од хируршки третман на многу 
изразена кифоза. Направена е статистичка обработка и анализа на податоците. 
4. Breast implants With skirts in breast augmentation in adhibition of 34 patients. Published 

in 07 1991 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which 
is published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 

5. The research of rhytidectomy effec in BTXA injection by 150 cases. Published in 12 1991 
on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is published 
by Hebei province department of health ministry of P.R.China 

6. The research of Eyelid surgery effect with Continuous buried line method by 50 cases. Pub-
lished in 05 1992 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals 
which is published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите од оперативен зафат на очен капак со методот континуирана невидлива 
(закопана) линија кај 50 случаи. Направена е  статистичка обработка и анализа на 
добиените резултати. 
7. Effect and the role of Reconstructive orbital bone defect with the CHA plate. Published in 

07 1993 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is 
published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите и улогата на реконструктивната метода со CHA плочка при дефект на 
орбиталната коска. Направена е статистичка обработка и анализа на податоците 
8. The research of skin Light aging mechanism and clinical effects. Published in 10 1994 on 

the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is published by 
Hebei province department of health ministry of P.R.China
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

механизамот и клинички ефекти на стареење на кожата од светлината. Направена е 
статистичка обработка и анализа на добиените резултати.  
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9. The research of rhytidectomy and anti-aging by laser. Published in 03 1995 on the “Medi-
cal frontier“ Comprehensive government medical journals which is published by Hebei 
province department of health ministry of P.R.China CV – Zhu Yihe Page 4 
Евалуација: Целта на овој труд е истражувањето на ритидектомијата (rhytidec-

tomy) и ефектите на антистареењето со ласер. Направена е  статистичка обработка 
и анализа на податоците од добиените резултати. 

Papers of traditional chinese medicine: 
10. The clinical study of the analgesic effect of acupuncture anesthesia in surgery of anal dis-

ease. Published in 12 1996 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical 
journals which is published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на клиничката студија е да се прикаже аналгетскиот ефект на 

анестезија со акупунктура при хирурушки третман на анални заболувања. Направена е 
статистичка обработка и анализа на добиените резултати. 
11. The research of treatment to Early Parkinson’s disease by scalp acupuncture with NMR. 

Published in 02 1997 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical jour-
nals which is published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите на третманот на Паркинсонова болест со помош на  акупунктура на скалпот 
со NMR. Направена е статистичка обработка и анализа на добиените резултати.  
12. The research of treatment to mild epilepsy by body acupuncture. Published in 04 1997 on 

the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is published by 
Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите на третман на епилепсија со акупунктура на БАТ од телото. Направена е 
статистичка обработка и анализа на добиените резултати. 
13. The important role of Ren Zhong point on the treatment to early stage of facial paralysis. 

Published in 07 1997 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical jour-
nals which is published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикаже 

важната улога на Рен Џунг точката при третман на рана фаза на парализа на лицето. 
Направена е статистичка обработка и анализа надобиените резултати. 
14. The important roleo of Ren Zhong point on the treatment to mild coma . Published in 10 

1997 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is pub-
lished by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикаже 

важната улога на Рен Џунг точката при третманот на кома. Направена е статистичка 
обработка и анализа на податоците. 
15. The important role  of Hui Yin point on the treatment to prostatitis. Published in 12 1997on 

the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is published by 
Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

важната улога на точката Хуи Јин при третман на простатитис. Направена е  
статистичка обработка и анализа на добиените резултати. 
16. The important role of Feng Fu point on the treatment to Chronic headaches. Published in 

02 1998 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is 
published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикаже 

важната улога на точката фенг фу при третманот на хронични главоболки. Направена 
е статистичка обработка и анализа на добиените резултати од истражувањето. 
17. The research of treatment to hypertension by acupuncture on Tai Chong points. Published 

in 03 1998 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which 
is published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите при третман на хипертензија со акупунктура на точката таи чонг. Направена 
е статистичка обработка и анализа на добиените резултати од истражувањето. 
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18. The research of drop intraocular pressure by acupuncture on Tai Yang points. Published in 
03 1998 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is 
published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикаже 

ефектот на намалување  на интраокуларниот притисок со помош на  акупунктура 
во точката таи јанг.  Направене е статистичка обработка и анализа на добиените 
резултати. 
19. The research of treatment to II diabetes by body acupuncture. Published in 03 1998 on the 

“Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is published by 
Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите на третман на дијабетес II со акупунктура во БАТ на телото. Преку 
статистичка обработка и анализа на податоците се прикажани добиените резултати 
од истражувањето. 
20. The research of treatment to hyperthyroidism by body acupuncture. Published in 04 1998 

on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is published 
by Hebei province department of health ministry of P.R.ChinaCV – Zhu Yihe Page 5 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите на третман на хипертироидизам со акупунктура во БАТ на телото. Преку 
статистичка обработка и анализа на податоците се прикажани добиените резултати 
од истражувањето. 
21. The research of treatment to asthma by acupuncture on Tian Tu points. Published in 05 

1998 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is pub-
lished by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите на третман на астма со акупунктура во точката тиан ту. Преку 
статистичка обработка и анализа на податоците се прикажани добиените резултати 
од истражувањето. 
22. The research of treatment to insomnia by body acupuncture. Published in 05 1998 on the 

“Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is published by 
Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите на третман на инсомнија со акупунктура во БАТ на телото. Преку 
статистичка обработка и анализа на податоците се прикажани добиените резултати 
од истражувањето. 
23. The research of smoking cessation by acupuncture on Ying Xiang points. Published in 05 

1998 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is pub-
lished by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите на третман на астма со акупунктура во точката јинг ксијанг. Преку 
статистичка обработка и анализа на податоците се прикажани добиените резултати 
од истражувањето. 
24. The research of losing weight by body acupuncture. Published in 06 1998 on the „Medical 

frontier“ Comprehensive government medical journals which is published by Hebei prov-
ince department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикаже 

намалувањето на телесната тежина со акупунктура во БАТ на телото. Преку 
статистичка обработка и анализа на податоците се прикажани добиените резултати 
од истражувањето. 
25. The research of treatment to mild haemorrhoids by body acupuncture. Published in 06 1998 

on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is published 
by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите на третман на хемороиди со акупунктура во БАТ на телото. Преку 
статистичка обработка и анализа на податоците се прикажани добиените резултати 
од истражувањето. 
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26. The research of early stage facial paralysis treatment to mild haemorrhoids by fi re acupunc-
ture. Published in 06 1998 on the „Medical frontier“ Comprehensive government medical 
journals which is published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите на третман на ран стадиум на лицева парализа со врела акупунктура во 
БАТ. Преку статистичка обработка и анализа на податоците се прикажани добиените 
резултати од истражувањето. 
27. The research of treatment to superfi cial vasculitis by fi re acupuncture. Published in 07 1998 

on the „Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is published 
by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите на третман на површински васкулитис со врела акупунктура во БАТ. Преку 
статистичка обработка и анализа на податоците се прикажани добиените резултати 
од истражувањето. 
28. The research of treatment to psoriasisarthritis by bloodletting acupuncture. Published in 

08 1998 on the «Medical frontier» Comprehensive government medical journals which is 
published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите на третман на псоријазен артритис со акупунктура со пуштање на крв во 
БАТ. Преку статистичка обработка и анализа на податоците се прикажани добиените 
резултати од истражувањето. 
29. The research of treatment to Depth of vasculitis by locality acupuncture. Published in 09 

1998 on the „Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is pub-
lished by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
Евалуација: Целта на истражувањата објавени во овој труд е да се прикажат 

ефектите на третман на длабок васкулитис со локална акупунктура во БАТ. Преку 
статистичка обработка и анализа на податоците се прикажани добиените резултати 
од истражувањето. 

Papers of hand surgery: 
30.  Continuous axillary brachial plexus block postoperative analgesia in pediatric hand surgery. 

Published in 05 2000 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical jour-
nals which is published by Hebei province department of health ministry of P.R.ChinaCV 
– Zhu Yihe Page 6 

31. Surgical treatment to brachial plexus compression of vascular disease by 13 cases. Pub-
lished in 10 2010 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals 
which is published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 

32. Multiple-factor analysis of vascular crisis after replantation of severed fi nger. Published in 
01 2011 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is 
published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 

33. Restore of Distal thumb soft tissue defect by Thumb dorsal artery island fl ap. Published in 
09 2011 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is 
published by Hebei province department of health ministry of P.R.China 

34. The research of electrophysiological of treatment to Skeletal muscle loss of nerve muscle 
atrophy by neural stem cells transplantation. Published in 01 2012 on the “Medical fron-
tier“ Comprehensive government medical journals which is published by Hebei province 
department of health ministry of P.R.China 

35. Regeneration of peripheral nerve by MSCs vein graft. Published in 05 2012 on the “Medi-
cal frontier“ Comprehensive government medical journals which is published by Hebei 
province department of health ministry of P.R.China 

36. Express and meaning of NGF(nerve growth factor) in Painful neuroma. Published in 08 
2012 on the „Medical frontier“ Comprehensive government medical journals which is pub-
lished by Hebei province department of health ministry of P.R.China 
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Current paper 
37. The research of function and mechanism of treatment to scar by traditional chinese medi-

cine. Published in 05 2013 on the “Medical frontier“ Comprehensive government medical 
journals which is published by Hebei province department of health ministry of P.R.China

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Во согласност со Законот за високото образование и Правилникот за единствени 
критериуми за избор во наставни, наставно-научни, наставно-стручни и соработнички 
звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип и според приложената документација, 
кандидатот д-р Зху Јихе ги исполнува формалните и суштинските критериуми за избор во 
наставно-научното насловно звање доцент. Д-р Зху Јихе има покажано голема активност на 
полето на наставно-образовна (НО), научноистражувачка (НИ) активност, како и стручно-
апликативна и организациско-развојна (САОР) способност, при што може да се констатира 
дека тој ги исполнува критериумите за да биде избран во насловно звање доцент. 

Врз основа на целокупната досегашна активност на кандидатот д-р Зху Јихе, 
објавени научни и стручни трудови, учество на меѓународни конгреси, конференции, 
симпозиуми, ангажираност во наставата на He Nan Medical University – во НР Кина, 
Медицинскиот факултет „College of rheinisch-westfälische technische hochschule Aachen“ 
– Германија,  како и работата како визитинг професор на Државниот универзитет во 
Тетово, може да заклучиме дека кандидатот поседува извонредни квалитети за наставна и 
научноистражувачка работа.

Имајќи го предвид горекажаното, Рецензентската комисија има посебна чест да 
му препорача на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип да го усвои нашиот предлог д-р Зху Јихе да биде 
избран во наставно-научно насловно звање доцент за наставно-научната област 
клиничка медицина на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип. 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Ѓорѓи Зафировски – претседател, с.р.
Проф. д-р Иван Топузов  – член, с.р.     
Проф. д-р Леила Краиџикова  – член, с.р.
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ТАБЕЛА ЗА ВРЕДНУВАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ НА Д-Р ЗХУ ЈИХЕ, СПОРЕД 
КРИТЕРИУМОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ И СОРАБОТНИЦИ НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Ред. 
број

Вид на активност 
Наставно-образовна (НО)

Број
Поени 
во 

земјава

Поени во 
странство

Вкупно

4. Интерна скрипта од предавања 1 4 4

10
Научно популарна статија во весник, учество во 
образовна РТВ програма:
Македонско списание - Народен лекар

6 0,5 3

11. Ментор на одбранет докторат 5 12 60
12. Ментор на  одбранет магистерски труд 5 6 30
13. Ментор на одбранета специјалистичка работа 11 4 44
15.  Член на комисија на одбранет докторат 1 4 4

16.
Член на комисија за одбрана на магистерски или 
специјалистички труд 

1 2 2

19.
 Раководител на студент во учество на 
студентска манифестација во странство

1 2 2

25.

Предавања (неделен просечен фонд на часови 
во двата семестра во изборниот период на прв 
циклус студии) 
2 х (8х1) = 16 
4 х (4х1) = 16

32

27.
 Одржани предавања (или консултации) на втор 
циклус студии по одржан курс  
4х (8х1) = 32 

32

28.
Одржани вежби на втор циклус студии  4х 
(16х0,5) =32

32

29.
Визитинг професор во Ахен, Р. Германија на 
„Medical college of rheinisch-westfälische tech-
nische hochschule Aachen“

4 8 32

Вкупно НО 277
Научноистражувачка дејност  (НИ)

1.
Монографија или научна книга     

1 15 15

2.  Дел од монографија или научна книга 1 10 10

5.
Труд со оригинални научни резултати, објавено 
во зборник од трудови на научен собир

38 2 76

6.
Пленарно предавање на научен собир во НР 
Кина на тема: Аnalysis of  the status of the doctor-
patient relationship

1 6 6

7.
Секциско предавање на научен собир во НР 
Кина, на тема: Needle knife treatment of tenosy-
novitis

1 4 4

8.
Одржано предавање по покана од научна 
институција во НР Кина, на тема: Аnalysis of  the 
status of the handle doctor-patient relationship

1 3 3

10. Одбранета докторска теза 8 8
11.  Одбранет магистерски труд 4 4

12
Раководител на научен проект во НР Кина, на 
тема: Facial defi brillation by needle knife treatment

1 6 6
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13.
Учесник во научен проект во Н.Р.Кина, на тема: 
Clinical interpretation of National Herbal Compen-
dium

1 3 3

20.
Основач на научна лабораторија: Laboratory  of 
TCM surgery department in Xinxiang TCM hospi-
tal

4

21.
Награди-признанија за научни/уметнички 
постигнувања

17 5 85

Вкупно НИ 224
Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност (САОР)

1. Книга 1 15 15

25.
Шеф на институт:
ТЦМ хируршки оддел во Сингсјанг болница во 
Кина

1 4

27.
Член на универзитетски или владини тела:
член на работна група на УГД за имплементација 
на студиската програма за ТКМ и акупунктура

1 5 5

28.

Член на факултетски орган, комисија:
1. Professor for clinic medicine in Henan TCM 
university;
2. Xinxiang TCM university, assistant professor for 
clinic medicine

2 2 4

29.
Член на институтски орган, комисија 
1. Xinxiang TCM hospital and surgery department

1 2 2

Вкупно САОР 30 
Вкупно НО +НИ +САОР 277 226 30 531




